VIII e XXX, art. 78 da LOM, em especial pelo 

disposto no inciso II do art. 4º da Lei n° 1141/2025 e, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional 

Suplementar no Orçamento Geral do Município de 

Varre-Sai no exercício de 2025, no valor de R$ 

115.000,00 (cento e quinze mil reais) para 

contemplar a dotação classificada na forma do artigo. 

ÓRGÃO FUNCIONAL 

NATUREZA 

DA 

DESPESA 

FIC

HA 

FON

TE 

VALOR 

(R$) 

Fundo Mun. 

de Saúde 

10.301.0030.2

.087 

4.4.90.52.99 174 600 115.000,00 

TOTAL     115.000,00

[...]

OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO TERMO DE 

FOMENTO Nº 001/2025 POR MAIS 12 (DOZE) 

MESES, OU SEJA, ATÉ 31/12/2026, O VALOR 

TOTAL DESTE ADITIVO É DE R$ 300.000,00 

(TREZENTOS MIL REAIS) QUE SERÃO 

REPASSADOS EM 12 (DOZE) PARCELAS IGUAIS 

DE R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS).  

DATA DA ASSINATURA: 30 DE DEZEMBRO DE 

2025. 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Sem expediente nesta data. 

ATOS DO LEGISLATIVO